
 
 

 

1 
 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, recante norme sul Dottorato di Ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14.12.2021, “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 7606 del 09/07/2025; 

VISTO il D.R. n. 7522 dell’08.07.2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione ai 

corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Palermo per l’anno accademico 2025/2026 

ciclo XLI e successiva integrazione D.R. n. 7877/2025 del 18/07/2025; 

VISTO l'art. 9, paragrafo 1, del bando di selezione, D.R. n. 7522 del 08.07.2025 con il quale viene richiesto 

che al termine delle procedure selettive, per ogni corso di dottorato e per ogni tipologia di borsa 

identificata dallo specifico codice, venga stilata una graduatoria di merito riportante tutti i candidati 

idonei, rispettando l’ordine dal punteggio massimo al punteggio minimo; 

VISTO l'art. 9, paragrafo 2, del suddetto bando di selezione D.R. n. 7522 del 08.07.2025 che definisce i criteri 

di priorità per l’assegnazione dei posti con borsa nonché i criteri di assegnazione dei posti senza 

borsa, questi ultimi assegnati secondo graduatoria generale di merito;  

VISTO il D.R. n. 11475 del 23/10/2025 con il quale sono stati approvati gli atti del concorso pubblico per 

l'ammissione a n. 4 posti, di cui n. 3 coperti da borsa di studio e n. 1 senza borsa, per il dottorato di 

ricerca in “PROGETTO DI ARCHITETTURA PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA”, A.A. 2025/2026, 

ciclo XLI, nonché le relative graduatorie generali di merito, una per ciascun codice posizione; 

PRESO ATTO che la dott. Laura SIRECI è risultata vincitrice del posto coperto da borsa di studio codice  

posizione [PATRECO.UNIPA] per l’Anno Accademico 2025/2026, per il corso di Dottorato di Ricerca 

in “PROGETTO DI ARCHITETTURA PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA”; 

VISTA la nota mail, inviata in data 24/11/2025 all’Ufficio Dottorati, con la quale la candidata Laura Sireci 

manifesta la volontà di rinunciare al corso, codice posizione [PATRECO.UNIPA];  

RITENUTO OPPORTUNO procedere con lo scorrimento della graduatoria per l’assegnazione della borsa di 

studio, codice posizione [PATRECO.UNIPA], resasi disponibile a seguito della rinuncia al corso della 

dottoressa SIRECI; 

CONSIDERATO che la borsa di studio, codice posizione [PATRECO.UNIPA], deve essere assegnata per 
scorrimento di graduatoria al candidato Dario FELICE già immatricolato su posto senza borsa; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con lo scorrimento della graduatoria per l’assegnazione posto senza 
borsa, resosi disponibile a seguito dell’assegnazione del posto con borsa al dott. Felice 

 

D E C R E T A 



 
 

 

2 
 

 

ART. 1 

È ammesso, per scorrimento della graduatoria generale di merito, su posto coperto da borsa di studio, codice 
posizione [PATRECO.UNIPA], per il corso di Dottorato di Ricerca in “Progetto di architettura per la transizione 
ecologica” per l’A.A. 2025/2026, (XLI ciclo), previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza: 
diritti di segreteria, il candidato di seguito riportato: 
 

Codice posizione [PATRECO.UNIPA] 
N. 1 borsa finanziata dall’Università degli Studi di Palermo 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3756792 FELICE DARIO 70,2/100 

 

ART. 2 
 

È ammesso per scorrimento della graduatoria generale di merito, al corso di Dottorato di Ricerca in “Progetto 
di architettura per la transizione ecologica” per l’A.A. 2025/2026, (XLI ciclo), su posto senza borsa di studio, 
previo pagamento della tassa regionale e l’imposta di bollo, il candidato di seguito riportato: 

 
 

Posto senza borsa 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3758156 GERACI GIANNI 65/100  

 
  
 
 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 


		2025-12-02T15:54:12+0000
	Massimo Midiri




